会員　各位 岐放技第12°

平成29年9月

（公社）岐阜県診療放射線

会　長　　安田

第20回岐阜県診療放射線技師学術大会のお知らせ

拝啓

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、第20回岐阜県診療放射線技師学術大会を下記のとおり開催する運びとなりました。

ご多忙の折とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、多数ご参加いただきますようご案内申し

上げます。

敬具

記

日時：平成29年10月22（日）10：20－16：00（10：00開場）

場所：高山市民文化会館　小ホール

〒506－0053岐阜県高山市昭和町1丁目188－1血0577－33－8333

プログラム

総合司会　加藤秀記

10：20　開会の挨拶

10：30　市民公開講座　　　　　　　　　　　　　　　座長　久美愛厚生病院　西野直樹

『高齢者の栄養一生涯を健康寿命で過ごすために～』

独立行政法人国立病院機構宮山病院栄養管理室長　村崎明広　先生

＞＞＞　休　憩　くくく

12：30　会員発表 座長　岐阜大学医学部附属病院　梶田公憤

大垣市民病院　小川定信

『当院で経験したフラジール脳症の1例』　　　　　　　　　　久美愛厚生病院　長谷部恭一

『sATPLUSE付加による頭部MRA末梢血管描出能の検討』　高山赤十字病院　大久保鮎美

『後座骨筋腫の撮影体位による描出検討』　　　　　　　　　岐阜市民病院　広瀬茂樹

『view－Sharing法を用いた多相動脈優位相接像によるMRA及び診断画像の同時取得』

岐阜大学医学部附属病院　安藤香織

『IDEALIQの呼吸停止不良による影響』

『息止め撮像によるwholeheartcoronary（WHC）MRAの試み』

大垣市民病院　若畑　茜

土岐市立総合病院　展開強

＞＞＞　休　憩　＜＜＜

13‥45　時別講演　　　　　　　　　　　　　座長　　　久美愛厚生病院　丹後和彦

『vsJANを用いた複数ネットワークの共存による

医療情報システムの構築について』

医療法人あいち健康クリニック理事長　加古伸雄先生

14：45　シンポジウム 座長　　　岐阜中央病院　村木秀事

岐北厚生病院　岡田浩幸

テーマ「大規模災害に備えて
～RIS“PACSのシステムダウンを想定した取り組み～」

『当院におけるRIS“PACSのシステムダウンを想定した取り組み』　大垣市民病院　伊藤益弘

『関中央病院におけるBcP策定

一放射線科における策定から実戦訓練について一』　　関中央病院　吉村成雅

『当院におけるシステムダウン時の対応』　　　　　　　　中津川市民病院　秋山充年

『計画停電に伴い発生した問題点について』　　　　　　県立下呂温泉病院　金子政則

16：00　閉会の辞

＊　会員カードをご持参ください。

＊参加費として会員（賛助会員を含む）500円、非会員1000円いただきます。

＊　日本救急撮影技師認定機構の認定ポイントが取得できます。

＊　日本医療情報学会医療情報技師育成部会の認定単位が取得できます（申請中）。

＊　小ホール内は飲食禁止、会場（構内）は禁煙です。